
netwerk acute zorg brabant

            

  

Traumaregistratie 
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AMPHIA	

BRAVIS ZIEKENHUIS	

CZE	

ETZ

ELKERLIEK ZIEKENHUIS	

JBZ	

MAASZIEKENHUIS PANTEIN	

MMC	

ST. ANNA ZIEKENHUIS	

BERNHOVEN	

TOTAAL 
	

Netwerk Acute Zorg Brabant (NAZB) verbindt de schakels 
in de acute zorgketen om de opvang en behandeling van 
patiënten met een acute zorgbehoefte te allen tijde te 
borgen en te verbeteren. 
Een van de taken van NAZB is de regionale 
traumaregistratie. Alle ziekenhuizen en ambulance-
diensten in Nederland nemen deel aan de Landelijke 
Traumaregistratie (LTR). NAZB coördineert de Regionale 
Traumaregistratie in Brabant. Het doel van deze registratie 
is om de traumazorg te verbeteren door meer inzicht 
te krijgen in de patiënten kenmerken, het proces en 

de uitkomsten van de verleende traumazorg. Van 
alle opgenomen traumapatiënten worden gegevens 
vastgelegd, waaronder letsels die de patiënt heeft 
opgelopen. Deze gegevens worden verzameld in de LTR. 

Jaarlijks brengt NAZB op basis van LTR gegevens de totale 
patiëntengroep in beeld. Dit overzicht toont cijfers over 
de opvang en behandeling van de ongeval patiënten in de 
tien Brabantse ziekenhuizen en de kenmerken van deze 
patiënten. Als er geen jaartal wordt genoemd, betreft het 
registratiejaar 2020.

In dit overzicht zijn de patiënten in beeld gebracht die in 2020 zijn opgenomen in een
Noord-Brabants ziekenhuis met letsel.
Volgens de landelijke norm van Zorginstituut Nederland moet 90% van de ernstig
gewonden direct naar het regionale traumacentrum worden gebracht. In 2020 is het
resultaat voor deze norm in Brabant 51% en is het landelijke gemiddelde 71%.

Trauma in beeld 
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www.nazb.nl

71.661  
TRAUMAPATIËNTEN 

IN NEDERLAND 

9.292  
DAARVAN IN 

NOORD-BRABANT

561 
TRAUMAPATIËNTEN 

OPGENOMEN OP IC

AANTAL 

VERBLIJFDAGEN IC:

2 MEDIAAN  

3 GEMIDDELDE

74% 
PER AMBULANCE 

VERVOERD

MULTITRAUMA’S
AANTAL PER ZIEKENHUIS IN NOORD-BRABANT (TOTAAL 477)

ZEER ERNSTIG 
SCHEDELHERSENLETSEL

71%

2017

2018

2019

2020

2016

JBZ • 41

MMC • 33

BERNHOVEN • 19 

CATHARINA • 33

BRAVIS • 44

ELKERLIEK• 28

AMPHIA • 11

ST. ANNA • 8

ETZ • 253 (53%)

MAASZIEKENHUIS • 7

LEVEL 1 LEVEL 2/3

29%

63%

37%

68%

32%

64%

63%

37%

36%

6%
30 (0-19 JAAR)

34% 
161 (≥ 70 JAAR)

60% 
286 (20-69 JAAR)

LEEFTIJD MULTITRAUMAPATIËNTEN                  (TOTAAL 477) 
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ISS > 16

LETSELERNST INJURY SEVERITY SCORE = ISS (TOTAAL 9.292) 

TAMELIJK ERNSTIG ZEER ERNSTIG(ZEER) LICHT ERNSTIG

ISS 1-8 ISS 9-15 ISS 16-24 ISS 25-75

4.955 3.860  184  293  

53% 42% 3% 2%

+37% 
TRAUMAPATIENTEN (+26) 

MET ZELFBESCHADIGING 

OF SUÏCIDEPOGING 

VERDELING ERNSTIGE LETSELS
NAAR AIS LICHAAMSREGIO’S (TOTAAL 4.870)

AIS ERNST
SCORE >- 3

622  	BORSTKAS 
(13%)

 BUIK  84  
(2%)

50  	ARMEN 
(1%)

OVERIG  28
(1%)

917	  NEK/GEZICHT/HOOFD 
(19%) 

	3.045	 BENEN/BEKKEN 
(62%)

WERVELKOLOM  124
(2%)  

TRAUMAPATIËNTEN AANTAL PER ZIEKENHUIS 

1204 
1298
1315
1062

966

1303
1204
1196
1252
1110

1239
1196
1156
1082

992

2698
2324 
2156 
2032 
1650

931 
943 
899  
868 
769

1537 
1409 
1510 
1463 
1374

574 
546 
476 
424 
349

1496 
1382 
1224 
1130 

991

541 
566 
602 
580 
492

566 
592 
577 
679 
599

2016

12.089 

2017

11.460

2018

11.111

2019

10.572

2020

9.292

69%
LETSEL DOOR VAL  
16% DAARVAN IS 
EEN VAL VAN HOOGTE

68%
LETSEL IN PRIVÉSFEER  
ZOALS VAL VAN TRAP 
OF KLUSONGEVAL

2016 2017 2018 2019 2020

● ● ● ● ●   1-60 MIN	
● ● ● ● ●   1-2 UUR
● ● ● ● ●   2-3 UUR

● ● ● ● ●   3-4 UUR
● ● ● ● ●   4-24 UURVERBLIJSDUUR SEH

2016-2020

IN 2020 T.O.V. 2019


